
Rešerše dotačních možností 

1 

NÁZEV DOTAČNÍHO TITULU 

Program TREND – 1. veřejná soutěž 

CO LZE FINANCOVAT 

TREND je program na podporu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje a zavedením jejich výsledků 

do praxe, zejména do průmyslové výroby a do nabídky produktů na trhu. V souladu s dále popsaným zaměřením 

budou podporovány především projekty rozvíjející nové technologie a materiály, zvyšující míru automatizace a 

robotizace a využití digitálních technologií. Podpora z programu se zaměřuje na projekty, které budou přispívat 

k řešení problematiky uvedené v některém z dílčích cílů vybraných Národních priorit orientovaného výzkumu 

(NPOV) a dalších relevantních inovačních strategií, včetně Strategického rámce hospodářské restrukturalizace 

Ústeckého, Karlovarského a Moravskoslezského kraje. V případě NPOV půjde především o cíle v prioritní oblasti: 

 1 Konkurenceschopná ekonomika založená na znalostech 

 2 Udržitelnost energetiky a materiálových zdrojů  

 3 Prostředí pro kvalitní život  

 5 Zdravá populace.  

Z uvedených oblastí NPOV budou vybrány relevantní cíle dle aktuální situace vždy pro každou vyhlašovanou 

veřejnou soutěž a každý podprogram. V prioritní oblasti 4 a 6 není žádná oblast považována za relevantní pro 

Program. 

Požadované zaměření projektů bude pro každý z podprogramů blíže specifikováno v jednotlivých veřejných 

soutěžích dle relevantních aplikačních odvětvích ekonomické specializace ČR s preferovaným zohledněním 

principů iniciativy Průmysl 4.0 a bude vycházet z následujících technologických oblastí: 

 Výrobní technologie 

o Pokročilé výrobní technologie 

o Pokročilé materiály 

o Nanotechnologie 

o Průmyslové biotechnologie 

 Digitální technologie 

o Mikro- a nanoelektronika 

o Fotonika 

o Umělá inteligence 

 Kybernetické technologie 

o Zabezpečení a konektivita 

Každý projekt musí odůvodněně předpokládat dosažení alespoň 1 z následujících druhů výsledků: 

 F – užitný vzor, průmyslový vzor 

 G – prototyp, funkční vzorek 



Rešerše dotačních možností 

2 

 R – software 

 Z – poloprovoz, ověřená technologie 

 P – patent (vzhledem k jeho specifičnosti však nesmí být jediným předpokládaným druhem výsledku 

a bude akceptován jen v kombinaci s jedním z výše uvedených výsledků) 

 N – metodika (NmetS, NmetC, NmetA) (vzhledem k jeho specifičnosti však nesmí být jediným 

předpokládaným druhem výsledku a bude akceptován jen v kombinaci s jedním z výše uvedených 

výsledků mimo patent) 

Program je členěn na 2 podprogramy: 

1. Technologičtí lídři  

Příjemcem podpory může být podnik, který řeší projekt samostatně, ve spolupráci s dalšími podniky a/nebo 

ve spolupráci s VO (musí jít o kolaborativní, nikoliv smluvní výzkum). Podmínkou bude doložení dvouleté  

 

2. Nováčci 

Příjemcem podpory může být podnik, který řeší projekt ve spolupráci s VO (musí jít o kolaborativní, nikoliv 

smluvní výzkum). Přitom musí prokázat, že v posledních pěti letech nebyl příjemcem podpory ze státního nebo 

jiných veřejných rozpočtů na své či nakupované výzkumné činnosti v objemu, který by v úhrnu přesáhl 1 mil. Kč. 

Dalšími účastníky projektu mohou být podniky a výzkumné organizace. 

Doložení dvouleté ekonomické (/účetní) historie uchazeče nebude vyžadováno. 

KDO MŮŽE ZÍSKAT DOTACI 

 podniky – právnické i fyzické osoby podnikající, které dle přílohy 1 nařízení komise vykonávají 

hospodářskou činnost a které řeší projekt samostatně, anebo řeší projekt ve spolupráci s dalšími 

podniky a/nebo ve spolupráci s VO (formou kolaborativního výzkumu). 

 výzkumné organizace – právnické osoby, organizační složky státu nebo organizační složky 

ministerstva, které splňují definici výzkumné organizace a prokážou schopnost projekt spolufinancovat 

z neveřejných prostředků a mají zajištěn systém realizace výsledků v praxi. VO mohou vystupovat pouze 

jako další účastník (jako hlavní uchazeč se může VO přihlásit za podmínek stanovených pro podniky). 

 subjekty v projektu musí prokázat svou způsobilost k řešení projektu podle §18 zákona č. 130/2002 Sb. 

(zejména musí mít odborné předpoklady k řešení projektu a příslušné oprávnění k činnosti pro oblast 

výzkumu a vývoje) 

JAKÉ JSOU ZÁKLADNÍ PODMÍNKY FINANCOVÁNÍ 

 míra podpory je 25 – 90 % dle typu subjektu a kategorie činnosti 

 celkem za projekt však může být míra podpory max. 70 % v podprogramu 1 a max. 80 % v podprogramu 

2 



Rešerše dotačních možností 

3 

 max. výše podpory na 1 projekt je stanovena na 70 mil. Kč v podprogramu 1 a na 20 mil. Kč 

v podprogramu 2 

 projekty musí být v souladu s alespoň 1 z podporovaných cílů Národních priorit orientovaného výzkumu, 

vývoje a inovací 

 způsobilé náklady:  

o osobní náklady;  

o náklady na nástroje, přístroje a vybavení v rozsahu a po dobu, kdy jsou využívány pro účely 

projektu (odpisy);  

o náklady na služby vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu včetně nákladů na smluvní 

výzkum (subdodávky);  

o dodatečné režijní a ostatní provozní náklady včetně nákladů na materiál, dodávky a podobné 

výrobky, které vznikly bezprostředně v důsledku projektu. 

DALŠÍ PODMÍNKY SOUTĚŽE 

 zahájení projektu: 1. 1. 2020 – 1. 4. 2020 

 doba řešení projektu je min. 12 měsíců a max. 60 měsíců 

KDY BUDU MOCI ŽÁDAT O DOTACI 

Vyhlášení výzvy: 15. 5. 2019 

Příjem žádostí: 16. 5. – 11. 7. 2019 

POZNÁMKA 

Uváděné informace vycházejí z textu programu. Přesné podmínky programu vyhlášené veřejné soutěže se 

mohou ještě změnit. 

 


